ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YA HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

Ya Hội, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Niêm yết công khai Báo cáo đánh giá tác động môi trường của

Dự án thành phần 2 đoạn tuyến từ Km22+000-Km90+000
 thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn –Pleiku

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của

Chính phủ;

Ngày 09/9/2025, UBND xã Ya Hội nhận được Công văn số 1650/BQLDA-

MTXH ngày 08/9/2025 của Ban Quản lý dự án các công trình giao thông và dân

dụng tỉnh Gia Lai về việc lấy ý kiến tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá
tác động môi trường của Dự án thành phần 2 đoạn tuyến từ Km22+000-

Km90+000 thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn –Pleiku.

Để đảm bảo quá trình thực hiện thủ tục hành chính theo quy định, UBND

xã Ya Hội thông báo như sau:

1. Niêm yết công khai: Báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án

thành phần 2 đoạn tuyến từ Km22+000-Km90+000 thuộc Dự án đầu tư xây

dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn –Pleiku, với nội dung chính như sau:

- Tên dự án: Dự án thành phần 2 đoạn tuyến từ Km22+000-Km90+000

thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn –Pleiku.

- Chủ dự án: Ban Quản lý dự án các công trình giao thông và dân dụng

tỉnh Gia Lai.

- Địa điểm thực hiện dự án: Xã Bình Phú, xã Bình Khê, xã Ya Hội,

phường An Bình, xã Đak Pơ, xã Hra, xã Mang Yang, tỉnh Gia Lai.

- Quy mô, công suất:

+ Phần đường:

25 11

• Phạm vi dự án: Điểm đầu: Tại Km22+00, nối tiếp với điểm cuối dự án

thành phần 1 thuộc xã Bình Phú tỉnh Gia Lai; Điểm cuối: Km90+00, nối tiếp với

điểm đầu dự án thành phần 3 thuộc xã Mang Yang, tỉnh Gia Lai.

• Chiều dài tuyến khoảng L = 68km. Đi qua địa phận các xã Bình Phú, xã

Bình Khê, xã Ya Hội, phường An Bình, xã Đak Pơ, xã Hra, xã Mang Yang, tỉnh

Gia Lai.

• Theo Nghị quyết số 219/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025 của

Quốc hội về chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy

Nhơn - Pleiku đầu tư tuyến đường bộ cao tốc mới quy mô 04 làn xe, vận tốc

thiết kế 100Km/h, Bnền =24,75m.

+ Phần cầu: Thiết kế cầu theo tiêu chuẩn TCVN 11823-2017, cầu xây

dựng vĩnh cửu bằng BTCT và BTCT DƯL, bề rộng cầu: Bcầu = 24,75m.

2. Địa điểm công khai, niêm yết:

- Tại trụ sở UBND xã Ya Hội.

- Đăng tải, công khai trên trang thông tin điện tử của xã Ya Hội.

(Hồ sơ báo cáo đánh giá tác động môi trường gửi tại đường link liên kết

kèm theo Văn bản này)

Mã QR code tải hồ sơ

https://drive.google.com/file/d/1bOTkk4Jjl9bsGoPM7CsJOP4t2OJRAX0J

/view?usp=sharing

Trên đây là Thông báo niêm yết công khai Báo cáo đánh giá tác động môi

trường của Dự án thành phần 2 đoạn tuyến từ Km22+000-Km90+000 thuộc Dự

án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn –Pleiku./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Văn Phòng HĐND&UBND;

- Trung tâm PV hành chính công;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  Cao Nhật Lam